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Peder	Ås	driver	butikken	Power	Kristiansand	som	har	spesialisert	seg	på	salg	av	elektriske	produkter	som	Tv,
PC’er,	telefoner	og	lignende.	Han	annonserer	for	sine	varer	både	via	post	og	nett.	I	nettbutikken	legger	han
jevnlig	ut	utvalgte	produkter	under	overskriften	«Nettkupp».	Det	sistnevnte	tiltaket	hadde	vist	seg	å	være	meget
populært	og	mange	faste	brukere	av	nettbutikken	blir	varslet	når	slike	produkter	legges	ut.	Den	17.mai	2018	kl
1200	la	Ås	ut	Nettkupp	av	Iphone	XS	Max.	I	annonsen	stod	følgende:
	
«Nettkupp:	Iphone	XS	Max	kr.	5990	(max	2	stk.	pr	kunde	/	telefonen	selges	uten	abonnement)».
	
Lars	Vold	hadde	i	flere	år	hatt	nettkonto	hos	Power	Kristiansand.	Han	fulgte	interessant	med	på	alle	tilbudene
som	ble	annonsert	her	og	av	Lefdal	og	Expert.	Flere	ganger	hadde	han	gjort	meget	gode	kjøp.	Når	han	så
annonsen	fra	Power	som	han	nesten	ikke	kunne	tro	var	sant,	slo	han	straks	til	og	reserverte	2	stykker	som
straks	ble	betalt	via	bankkort.	Bestillings-	og	ordrebekreftelsen	kom	straks.
	
Den	21.mai	fikk	Lars	en	mail	fra	Peder	med	beskjed	om	at	ordren	var	kansellert	grunnet	feilprising.	Veiledende
pris	for	telefonen	ble	oppgitt	å	være	kr	14	990.	Peder	opplyste	også	om	at	pengene	var	tilbakeført	bankkortet
som	var	benyttet	ved	kjøpet.
	
Lars	Vold	ble	ikke	begeistret	for	beskjeden	han	fikk	og	reklamerte	samtidig	som	han	krevde	avtalen	oppfylt
etter	sin	ordlyd.	Peder	Ås	på	sin	side	avviste	dette	og	anførte	at	Lars	ved	å	ha	krysset	av	i	rubrikken	«Jeg
godtar	betingelser»	hvor	kjøpsvilkårene	var	nærmere	angitt.	Blant	annet	stod	det	der	at	Power	tok	forbehold
om	kansellering	av	ordre	grunnet	feilprising.
	
Peder	Ås	fremholdt	at	den	veiledende	prisen	på	telefonen	var	kr	14	990	og	at	Power	skulle	ha	den	til	Nettkupp
til	kr	12	600	men	at	det	skjedde	en	feil	med	prisingen	slik	at	den	i	noen	få	minutter	ble	liggende	ute	med	prisen
5990.	Peder	anførte	videre	at	Power	alltid	går	langt	i	å	løse	opp	saker	med	kunder	men	at	et	misforhold	på
40%	rabatt	på	en	vare	priset	til	kr	14990	for	enhver	må	fremstå	som	en	åpenbar	feil.
	
Spørsmål	1:	Er	Peder	Ås	v/	Power	Kristiansand	forpliktet	til	å	levere	varene	til	kr.	5990	x	2?
	
Skriv	ditt	svar	her...
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Tobias	Holm	var	på	jakt	etter	ny	båt.	Han	ønsket	seg	en	skjærgårdsjeep	som	var	relativt	ny	og	i	god	stand.
Lillevik	Båt	A/S	hadde	nylig	fått	inn	en	skjærgårdsjeep	som	Holm	fattet	interesse	for.	Han	tok	kontakt	med
Marte	Kirkerud	som	arbeidet	som	selger	hos	Lillevik	Båt	for	å	undersøke	båten	nærmere.	Det	kom	frem	at
båten	siden	den	var	ny	i	2010	hadde	vært	til	service	både	på	våren	og	høsten	hvert	år	ved	Lillevik	Båt.	Båten
så	nærmest	ut	som	ny	og	var	således	i	meget	god	stand	ifølge	Kirkerud.	Tobias	ble	så	interessert	at	han	gjerne
ville	ha	en	prøvetur.	Etter	å	ha	prøvd	båten	så	bestemte	han	seg	for	å	slå	til	på	tilbudet.	Han	forhandlet	med
Kirkerud	om	pris	og	de	ble	enige	om	at	han	skulle	betale	kr	150	000.	Kontrakten	de	underskrev	inneholdt
reservasjon	om	at	båten	var	solgt	som	den	er.
	
Tobias	overtok	båten	i	september	2017.	Utover	høsten	2017	merket	Tobias	at	starteren	var	dårlig.	Han	leide
lagerplass	til	båten	bla.	for	å	arbeide	med	den	om	vinteren.	Under	arbeidet	med	motoren	oppdaget	han	at	det
var	mye	rust	under	eksosrørene.	Som	følge	av	det	bestilte	han	reparatør.	Reparatøren	konstaterte	at	det	forelå
motorskade	som	følge	av	manglende	vinterkonservering	/	lagring.	Dette	hadde	ledet	til	frostskade	som	innebar
at	saltvann	har	rent	inn	i	sylinder	og	ført	til	rust	i	den	med	følge	av	at	motoren	rustet	fast	innvendig.	Ifølge
reparatørens	redegjørelse	fra	12	januar	2018	så	hadde	frostskaden	«medført	at	saltvann	har	blitt	kastet	rundt	i
motoren	og	påført	skade/rust	på	motor	og	elektrisk	opplegg	i	motoren.	Saltvann	har	også	kommet	inn	i
sylinderne	og	gjort	at	motoren	ruster	fast!».
	
Prisoverslaget	fra	reparatøren	beløp	seg	til	kr.	78000	for	å	utbedre	skadene	som	følge	av	rusten.	På	bakgrunn
av	dette	reklamerte	Tobias	til	Lillevik	båt	på	mangelen	med	motoren	med	krav	om	retting	eller	prisavslag
tilsvarende	de	78000	kr.
	
Lillevik	båt	avviste	kravet.	De	viste	til	at	båten	var	solgt	som	den	er.	Tobias	hadde	prøvekjørt	båten	og	båten
gikk	da	som	den	skulle.	Rustskaden	måtte	ifølge	Lillevik	båt	ha	kommet	etter	at	han	fikk	den	overlevert.	Som
følge	av	dette	avviste	de	alle	krav	fra	Tobias,	og	under	enhver	omstendighet	var	båten	solgt	som	den	er	slik	at
Tobias	ikke	hadde	noe	krav	å	komme	med.
	
Spørsmål	2:	Har	båten	til	Tobias	en	mangel?
	
Skriv	ditt	svar	her...
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Selskapet	Periscopus	som	driver	med	eiendomsutvikling	hadde	i	1995	overtatt	en	bygård	i	Scweigaardsgate	i
Oslo.	Bygget	ble	i	1990	oppført	av	Thon	Eiendom.	Det	var	imidlertid	spesielle	avtaleforhold	vedrørende
oppføringen	av	bygget:	Leierne	som	skulle	bebo	bygget	hadde	den	gang	skutt	inn	60	%	av
oppføringskostnadene.	Som	følge	kapitalinnskuddet	hadde	de	fått	tinglyst	en	avtale	om	at	de	skulle	betale	en
årlig	leie	på	kr.	20	000	i	en	periode	på	60	år	(til	2050).
	
Med	tiden	som	har	gått	siden	1990	hevder	Periscopus	at	både	fallet	i	realverdien,	økte	skatter,	avgifter	og
andre	utgifter	har	ledet	til	at	avtalevilkårene	vedrørende	leie	er	blitt	urimelige	og	burde	endres.	Denne
utviklingen	hadde	særlig	eskalert	etter	at	Periscopus	hadde	overtatt	bygget.	Markedsleie	for	tilsvarende
leilighet	i	2018	er	rundt	20	000	pr	måned.	Justert	for	innskuddet	på	60	prosent	etter	dagens	omsetningsverdi
for	leiligheter	som	er	[fiksert	til]	kr.	7	000	000	vil	innskuddet	i	dagens	verdi	være	kr.	4	200	000.	Det	er	denne
verdien	Periscopus	mener	ny	leie	bør	baseres	på.	Som	følge	av	dette	hevder	Periscopus	beløpet	på	20000	kr
årlig	leie	må	oppjusteres	slik	at	den	nye	leien	baseres	på	månedlig	markedsleie	som	er	kr.	20	000.	Ny	leie	bør
derfor	beregnes	slik	at	den	omfatter	40%	av	denne	verdien	som	gir	ny	månedlig	leie	på	kr.	8000	som	igjen	blir
kr.	96000	for	ett	års	leie.
	
Spørsmål	3:	Er	avtalevilkåret	om	leieforholdene	urimelige	og	bør	endres?
	
Kun	for	studenter	på	JU	404
Spørsmål	4:	Gjør	kort	rede	for	ulike	typer	fullmakter.
	
Skriv	ditt	svar	her...
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